
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to MARCO  WALTE R  COLUM BU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICH IA R A Z ION E  DI  PUB BL ICAZ ION E
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
20/09/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COMMA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 20/09/2010

N°  51  del  15/09/2010

OGGETTO: ADESIONE BANDO PUBBLICO PER L’AMMISSIONE DI FINANZIAMENTI 
INDETTO DALLA R.A.S. PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013. 
ASSE 1-MISURA 125-AZIONE 125.1- INFRASTRUTTURE RURALI, 
INTERVENTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITÀ 
RURALE E FORESTALE

L’anno  duemiladieci il  giorno  quindici del mese di  Settembre alle ore  12.20 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 MARCO WALTER COLUMBU SI
2 ANNA BUSSU SI
3 FRANCESCO BARONE SI
4 PATRIZIO MAZZETTE SI
5 MARIO NONNE SI

Presiede la seduta il  Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario, 

NATALINA BALLOI.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO  CHE :
-La  direzione  generale  del  servizio  territoriale  rurale 
dell’assessorato   dell’agricoltura  e  riforma  agro  pastorale  della  
Sardegna,  con  determinazione  n.  12399/507  del  22.06.2010  ha 
approvato il  bando  per l’ammissione ai finanziamenti  previsti  dalla  
Misura  125  “Infrastruttura  connessa  allo  sviluppo  e 
all’adeguamento  dell’agricoltura  e della  silvicoltura  –  Azione 125.1 
–  Viabilità  rurale  –  Intervento:  Manutenzione  straordinaria  della  
viabilità  rurale  e  forestale”nel  testo  pubblicato  online  in  data 
22.06.2010.
-L’assessore  regionale  all’agricoltura  con decreto n. 1557/deca/61  
del  18.06.2010  ha  approvato  le  direttive  per  l’azione 
amministrativa  e la  gestione del  bando  pubblico  per  l’ammissione 
ai finanziamenti  della  misura  125-azione 125.1
-  I  Comuni  e le  loro  associazioni  sono  i  beneficiari  ammessi  a 
presentare domanda  di aiuto.
-E’ consentito il  finanziamento di un unico intervento per territorio  
comunale  e  sono  ammessi  esclusivamente  gli  interventi  di  
manutenzione  straordinaria  della  viabilità  rurale  e  forestale 
esistenti  mirati  al  ripristino  della  funzionalità,  per  un  importo 
massimo  per  progetto  di  €  200.000,00  se  si  partecipa  in  forma  
singola.
-Per  presentare  la  domanda  di  aiuto  è  imposto  l’obbligo  di 
costituire/aggiornare  il  fascicolo  aziendale  di  cui  al  DPR  n. 
503/1999  presso  un  CAA  autorizzato  da  AGEA  previo 
conferimento di mandato scritto.

PONDERATA  la  possibilità  di  partecipare in  forma  singola  al  bando  
per  l’ammissione  ai  finanziamenti  previsti  dalla  Misura  125  
“Infrastruttura  connessa  allo  sviluppo  e  all’adeguamento 
dell’agricoltura  e  della  silvicoltura  –  Azione  125.1  –  Viabilità  
rurale.

RITENUTO , pertanto,  conferire  mandato  al  Sindaco  affinché  possa  
costituire/aggiornare  il  fascicolo  aziendale  di  cui  al  DPR  n. 
503/1999  presso  un  CAA  autorizzato  da  AGEA,  nei  termini  
prescritti dal  bando regionale.

RITENUTO , inoltre,  impartire  le direttive al  responsabile  dell’area 
tecnica di questo Comune perché adotti gli  atti indispensabili  per la 
presentazione della  domanda  di aiuto.

3



ACQUISITO  il  parere ex art. 49 del T.U.EE.LL;

UNANIME

  DELIBERA

La  premessa  narrativa  costituisce  parte  integrante  e sostanziale 
della  presente deliberazione.

DI  PARTECIPARE ,  in  forma  singola,  al  bando  RAS,  assessorato  
dell’agricoltura  e riforma  agro  pastorale,  programma  di  sviluppo  
rurale 2007-2013, asse 1 Misura  125  “Infrastruttura  connessa  allo  
sviluppo  e all’adeguamento  dell’agricoltura  e della  silvicoltura  –  
Azione  125.1  –  Viabilità  rurale  –  Intervento:  Manutenzione 
straordinaria  della  viabilità  rurale e forestale.

DI  CONFERIRE  mandato  al  Sindaco  affinché  possa  
costituire/aggiornare  il  fascicolo  aziendale  di  cui  al  DPR  n. 
503/1999  presso  un  CAA  autorizzato  da  AGEA,  nei  termini  
prescritti dal  bando regionale.

DI  IMPARTIRE  le direttive al  responsabile  dell’area tecnica di  questo 
Comune  perché adotti  gli  atti  indispensabili  per  la  presentazione 
della  domanda  di aiuto.

****** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo
(espresso nella proposta di deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
F.to Ing. Davide Soro

4


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente

	UNANIME

